Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель                                                      ПРОЕКТРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________№ __________
г. Кинель

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Поддержка семей с детьми в городском округе Кинель Самарской области» на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель № 3848 от 10.12.2012 года
(в редакциях от 08.04.2013 года          № 10814, от 30.09.2013 года          № 2881, от 12.11.2013 года        № 3285, от 28.05.2014 года           № 1682, от 07.07.2014 года

№ 2140, от 30.10.2014 года

№ 3442, от 31.03.2015 года

№ 1202, от 20.04.2015 года

№ 1426)
                  С целью улучшения положения семей,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Поддержка семей с детьми в городском округе Кинель Самарской области» на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель № 3848 от 10.12.2012 года (в редакциях от 08.04.2013 года № 1081, от 30.09.2013 года № 2881, от 12.11.2013 года № 3285, от 28.05.2014 года № 1682, от 07.07.2014 года № 2140, от 30.10.2014 года № 3442, от 31.03.2015 года № 1202, от 20.04.2015 года № 1426):
1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                 А.А. Прокудин
Ускова 21370

Организация стационарного социального обслуживания детей и женщин, находящихся в сложной жизненной ситуации на базе социально- реабилитационных центр

	в и социальных гостиниц Самарской области, Областного кризисного стационара

	2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	финансирование по основной деятельности

	3.5.

	Анализ случаев материнской и младенческой смертности, отказов от новорожденных, прерывания беременности на поздних сроках и своевременное принятие мер
	Декабрь
2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	финансирование по основной деятельности

	4.Организация мероприятий с участием несовершеннолетних в период каникул и  в свободное от учебы время

	4.1.

	Организация летнего отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа

	Июнь-август

2013- 2015

	Администрация городского округа Кинель

МБУ МП «Альянс молодых»
	бюджет городского округа

	2644,018

	815
	724,018
	1 105,00

		В том числе оплата стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием

					205,08
	223,848
	609,95

	 5. Совершенствование и создание условий для психолого-педагогической, медицинской, правовой поддержки и реабилитации детей и подростков

	5.1.

	Организация оказания амбулаторных медицинских  и коррекционных услуг детям раннего возраста, имеющим проблемы в развитии на базе МБУ «Центра диагностики и консультирования»
	2013- 2015

	МБУ «Центра диагностики и консультирования»
	финансирование по основной деятельности

МБУ

	«Центра диагностики и консультирования»

	финансирование по основной деятельности

	5.3.

	Организация психолого- медико-педагогического обследования детей раннего возраста, рожденных у несовершеннолетних и асоциальных родителей с целью выявления проблем в развитии и оказания своевременной социальной помощи

	2013- 2015

	МБУ «Центра диагностики и консультирования»

	финансирование по основной деятельности

	5.4.
	Организация стопроцентного охвата психолого- медико- педагогическим обследованием детей, поступающих в дошкольные и общеобразовательные учреждения

	2013- 2015

	МБУ «Центра диагностики и консультирования»

	финансирование по основной деятельности

	5.5.

	Организация оказания амбулаторных медицинских услуг детям раннего возраста, имеющим проблемы в развитии на базе МБУ «Центра диагностики и консультирования»

	2013- 2015

	МБУ «Центра диагностики и консультирования»

	финансирование по основной деятельности

	5.6.

	Оказание необходимых социальных услуг семьям, воспитывающим детей с ограниченными возможностями

	2013- 2015

	МБУ «Центра диагностики и консультирования»

	финансирование по основной деятельности

	5.7.

	Проведение мероприятий, посвященных Дню инвалида

(детский праздник, поездка в г. Самара)

	Декабрь

2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	бюджет городского округа

	42

	15

	12

	15

	6. Реализация мер по повышению эффективности функционирования и координации деятельности системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа

	6.1.

	Консультирование подростков по вопросам планирования семьи, контрацепции, профилактики ЗППП

	2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития» (отдел социальной помощи)

	финансирование по основной деятельности

	6.2.

	Проведение занятий с подростками по профилактическим программам:

- «Я и моё будущее»

- «Ты + я»

- «Детский телефон «Доверие»

-  «Твой выбор»

- «Приемная семья в руках профессионала»

	2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития» (отдел социальной помощи)

	финансирование по основной деятельности

	6.3.

	Осуществление контроля и координации деятельности  муниципального оператора единого областного банка данных о несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также обеспечение межведомственного взаимодействия

	2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	финансирование по основной деятельности

	6.4.

	Обеспечение приоритетного права на трудоустройство и отдых в летний период подростков из числа детей-сирот, детей из семей безработных граждан, неполных и многодетных семей, детей «группы риска»

	2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития», КДНиЗП, МБУ МП «Альянс молодых»
	финансирование по основной деятельности

	6.5.

	Создание банка  данных о детях, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Ежеквартально

2013- 2015

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	финансирование по основной деятельности

	6.6.

	Проведение  на территории городского округа комплексной профилактической операции «Подросток»

	2013- 2015

май- сентябрь

	КДН и ЗП

	финансирование по основной деятельности

	6.7.

	Проведение рейдов:

- по местам массового пребывания несовершеннолетних (дискотеки, кафе);

- в рамках реализации Закона Самарской области от 30.04.2010 года № 42-ГД «Об определении мест, в которых не допускается или ограничивается нахождение детей»;

- по месту жительства подростков, осужденных к условной мере наказания;

- по месту жительства учащихся, систематически пропускающих учебные занятия без уважительной причины;

- по месту жительства семей, находящихся в социально-опасном положении

	2013- 2015

ежеквартально

ежемесячно

ежемесячно

ежемесячно

ежемесячно

	КДН и ЗП

	финансирование по основной деятельности

	6.8.

	Осуществление комплекса мероприятий по выявлению родителей, жестоко обращающихся с детьми:

- анкетирование учащихся младших классов  образовательных учреждений,

- родительские собрания

-встречи в трудовых коллективах

	2013- 2015

	КДН и ЗП, МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	финансирование по основной деятельности

	6.9.

	Организация  вовлечения  «группы риска» в социально-значимую деятельность:

- трудоустройство

- клубы, кружки, секции

- общественные организации

	2013- 2015

	МБУ МП «Альянс молодых», муниципальные учреждения дополнительного образования

	финансирование по основной деятельности

	6.10.

	Организация работы со средствами массовой информации по вопросам безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2013- 2015

	КДН и ЗП,

МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	финансирование по основной деятельности

	6.11.

	Организация экскурсий для детей и подростков «группы риска»

	2013- 2015

	КДН и ЗП,

МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	бюджет городского округа

	17

	17

	-

	-

	6.12.

	Проведение анализа межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  на уровне городского округа

	2013- 2015

2 раза в год

	КДН и ЗП

	финансирование по основной деятельности

	6.13.

	Проведение заседаний методического объединения социальных педагогов образовательных учреждений по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2013- 2015

Ежемесячно

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития» (отдел социальной помощи)

	финансирование по основной деятельности

	6.14.
	Обеспечение деятельности МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	2015

Ежемесячно

	МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	бюджет городского округа
	1650
	-

	-

	1650

	6.15.

	Проведение  областного кустового семинара с руководителями и специалистами органов опеки и попечительства, учреждений социального обслуживания семьи и детей
	2013- 2015

	Управление по вопросам семьи и демографического развития администрации городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	9
	4
	-

	5

		Итого:

				7275,018

	1555,0

	1665,018

	4055,0